206005/206005-2021 -9723(1)

№ 206005-2021-9723
от 06.12.21

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 декабря 2021 года № 787

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 14 декабря 2015 года № 477
”Об утверждении Перечня объектов государственной

программы Ленинградской области "Безопасность
Ленинградской области"

В целях реализации государственной программы Ленинградской
области "Безопасность Ленинградской области", утвержденной
постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября
2013 года № 396, в соответствии с Порядком разработки, реализации
и оценки эффективности государственных программ Ленинградской
области, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской
области от 7 марта 2013 года № 66, Правительство Ленинградской области
постановляет:

Внести в постановление Правительства Ленинградской области
от 14 декабря 2015 года № 477 "Об утверждении Перечня объектов
государственной программы Ленинградской области "Безопасность
Ленинградской области" изменение, изложив приложение (Перечень
объектов государственной программы Ленинградской области
"Безопасность Ленинградской области") в редакции согласно приложению
к настоящему постановлению.

Губернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

206005/206005-2021-9724(3)

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства
Ленинградской области
от 14 декабря 2015 года № 477
(в редакции постановления Правительства
Ленинградской области
от 6 декабря 2021 года № 787)

(приложение)
ПЕРЕЧЕНЬ

объектов государственной программы Ленинградской области "Безопасность Ленинградской области"

№
п/п

Наименование
объекта

и местонахож
дение объекта

Проектная
мощность

Срок
реали
зации

Информация
о состоянии
проектно
сметной

документации

Утвержденная
и (или) прогнози
руемая сметная

стоимость
объекта

(тыс. рублей)

Бюдже
тополу
чатель

Заказчик Финан
совый

год

Плановый объем финансирования
(тыс. рублей)

Фактичес
кие расходы
на создание

объекта
(нарастаю

щим итогом)
за предыду

щие периоды
реализации

(тыс. рублей)

всего феде
раль
ный
бюд
жет

областной
бюджет

мест
ные
бюд
жеты

прочие
источ
ники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма 2 "Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны, защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной и общественной безопасности"
1 Склад имущества

гражданской
обороны
с помещениями
для работников
и химико
радиометрической
лаборатории
(на 10854 единицы
хранения)
по адресу:
Ленинградская
область, г. Тосно

10854
единицы
хранения

2016 —
2020

Положительное
заключение
на смету
№47-1-7-0234-
17
от 13.03.2017

72 440,96,
в том числе

ПИР-2 905,83
(в ценах

2016 года)

Госу
дарст
венное
казенное
учрежде
ние
"Управ
ление
строи
тельства
Ленин
градской
области"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018 —
2021

110 319,5 110 319,5 82 193,4

206005/206005-2021-9724(3)2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
(далее -
ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО")

1.1 Строительно
монтажные
работы (CMP)

2018 40 000,0 40 000,0
2019 28 649,0 28 649,0
2020 41 645,0 41 645,0
2021 25,5 25,5

2 Отапливаемый
гаражно-склад
ской комплекс
для стоянки,
обслуживания
автомобильной
техники
(20 машино-
выездов),
размещения
водительского
состава,
а также складов
материально-
технических
запасов в г. Тосно
Ленинградской
области

20
машино-
выездов

2016-
2020

Положительное
заключение
на смету
№ 47-1-7-0236-
17
от 13.03.2017

109 799,69,
в том числе

ПИР - 3 545,92
(в ценах

4 квартала
2016 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018 —
2021

131 209,4 131 209,4 119 354,6

2.1 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2018 58 003,04 58 003,04
2019 22 957,7 22 957,7
2020 49 800,0 49 800,0
2021 448,7 448,7

206005/206005-2021-9724(3)3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
3 Здание поисково

спасательной
станции (ПСС)
для размещения
поисково
спасательного
отряда (5 машино-
выездов) в г. Тосно
Ленинградской
области

5
машино-
выездов

2016 -
2020

Положительное
заключение
на смету
№47-1-7-0235-
17
от 13.03.2017

62 627,00,
в том числе

ПИР-2 519,00
(в ценах

2016 года)

ГКУ
"Управле
ние
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управле
ние
строи
тельства
ЛО"

2018-
2021

92 630,9 92 630,9 72 575,4

3.1 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2018 27 387,3 27 387,3
2019 18 232,3 18 232,3
2020 47 000,0 47 000,0
2021 11,3 и,з

4 Слип (площадка
для спуска
и подъема
плавательных
средств, судов
на воздушной
подушке
на 9 единиц
водной техники)
и причал
в г. Новая Ладога
Волховского
района
Ленинградской
области

9 единиц
водной
техники

2017-
2021

Положительное
заключение
на смету
№47-1-0248-18
от 06.12.2018

29 970,10,
в том числе

ПИР-4 054,48
(в ценах

2018 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018-
2021

85 929,0 85 929,0 И 136,0

4.1 Проектно
изыскательские
работы (ПИР)

2018 4 700,0 4 700,0

4.2 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2019 15,0 15,0
2020 31 045,0 31 045,0
2021 50 169,0 50 169,0

206005/206005-2021-9724(3)4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
5 Открытая стоянка

для временного
хранения
транспортных
средств аварийно-
спасательной
службы
Ленинградской
области
(на 16 машино
мест) в г. Новая
Ладога
Волховского
района
Ленинградской
области

16
машино

мест

2017-
2020

Положительное
заключение
на смету
№47-1-0246-18
от 05.12.2018

12 691,55,
в том числе

ПИР -1 598,90
(в ценах

2018 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018 -
2020

14 973,0 14 973,0 13 773,8

5.1 Проектно
изыскательские
работы (ПИР)

2018 1 640,0 1 640,0

5.2 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2019 5,0 5,0
2020 13 328,0 13 328,0

6 Пожарное депо
на два автомобиля,
г. Сясьстрой
Волховского
муниципального
района
Ленинградской
области

2
автомо
биля

2014-
2018

Положительное
заключение
на проект
№ 47-1-1-3-
0190-16
от 02.09.2016
(откор. № 47-1-
1-2-0206-18
от 17.08.2018),
на смету № 47-
1-7-0554-16
от 27.09.2016
(откор.
№47-1-0175-18
от 22.08.2018)

121 133,30,
в том числе

ПИР - 4 300,00
(в ценах

2016 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018 33 359,0 33 359,0 • 54 515,8

6.1 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2018 33 359,0 33 359,0

206005/206005-2021-9724(3)5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
7 Пожарное депо

V типа
на 2 машино-
выезда
в с. Семиозерье
Выборгского
муниципального
района
Ленинградской
области

2
машино-
выезда

2016 -
2019

Положительное
заключение
на смету
№47-1-0090-17
от 29.12.2017
(откор.
№47-1-0100-19
от 20.05.2019)

46 916,63,
в том числе

ПИР - 1 870,37
(в ценах

2017 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018 -
2019

51 694,0 51 694,0 50 764,4

7.1 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2018 37 163,0 37 163,0
2019 14 531,0 14 531,0

8 Пожарное депо
II типа
на 4 машино-
выезда
в г. Сертолово
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области

4
машино-
выезда

2017 -
2020

Положительное
заключение
на проект
№47-1-1-3-
006929-2019
от 29.03.2019,
на смету
№47-1-0059-19
от 29.03.2019
(изменение
в проект и смету
№ 47-1-1-2-
066315-2020
от 21.12.2020)

198 048,49,
в том числе

ПИР-21 35,59
(в ценах

2019 года,
2020 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018-
2021

208 097,9 208 097,9 184 855,6

8.1 Проектно
изыскательские
работы (ПИР)

2018 1 794,0 1 794,0
2019 936,0 936,0

8.2 Строительно
монтажные
работы (СМР)

2019 91 394,0 91 394,0
2020 105 739,0 105 739,0
2021 8 234,9 8 234,9

9 Пожарное депо
V типа
на 2 машино-
выезда
в дер. Агалатово

2
машино-
выезда

2017-
2021

Положительное
заключение
№47-1-1.3.
019991-2021
от 21.04.2021

79 623,34,
в том числе

ПИР -3 833,89
(в ценах

3 квартала
2020 года)

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

ГКУ
"Управ
ление
строи
тельства
ЛО"

2018-
2021

6 125,4 6 125,4 3 205,2

206005/206005-2021-9724(3)
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Всеволожского
муниципального
района
Ленинградской
области

9.1 Проектно
изыскательские
работы (ПИР)

2018 3 794,0 3 794,0
2019 900,0 900,0
2021 1 431,4 1 431,4

10 Здание
под размещение
базовой
инфраструктуры
(Центра обработки
вызовов) системы
обеспечения
вызова
экстренных служб
по единому
номеру "112"
на территории
Ленинградской
области общей
площадью
3084,8 кв. м
в г. Кировске
Ленинградской
области

2014-
2018

Проект,
заключение
№ 47-1-4-0044-
15
от 09.04.2015

214 918,25
(в ценах

2014 года)

Госу
дарст
венное
казенное
учрежде
ние
Ленин
градской
области
"Регио
нальный
монито
ринговый
центр"

Комитет
по связи
и инфор
матиза
ции
Ленин
градской
области

2018 967,0 967,0 967,0

Всего
по государственной
программе

2018 208 807,3 208 807,3
2019 177 620,0 177 620,0
2020 288 557,0 288 557,0
2021 60 320,7 60 320,7

2018-
2021

735 305,0 735 305,0

Примечание. Перечень объектов формируется по государственной программе (подпрограмме) на весь период реализации государственной программы (подпрограммы).
Объекты, строительство которых завершено в период реализации государственной программы, из Перечня не исключаются.